

Warszawa, 27 lutego 2012r.

Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii w sprawie wirusa Schmallerberg

W listopadzie 2011 roku w Instytucie Friedricha Loefflera wykryto u krowy pochodzącej z gospodarstwa w Nadrenii Północnej-Westfalii nieznany dotychczas wirus. Wirus ten został nazwany wirusem Schmallerberg. Do dnia dzisiejszego ogniska choroby wykryto u bydła oraz owiec i kóz na terytorium Wielkiej Brytanii, Holandii, Belgii, Francji, Luksemburgu oraz we Włoszech.

W związku z powyższym, Główny Lekarz Weterynarii przypomniał o obowiązku zgłaszania ewentualnych podejrzeń choroby oraz wprowadził wzmożony nadzór lekarzy w Inspekcji Weterynaryjnej. Jednocześnie przekazał za pośrednictwem wojewódzkich lekarzy weterynarii do okręgowych izb lekarsko-weterynaryjnych informacje o chorobie.

Dodatkowo, Główny Lekarz Weterynarii wystąpił do państw członkowskich, w których wystąpiły przypadki stwierdzenia wirusa Schmallerberg o przekazanie informacji na temat ewentualnych przesyłek bydła, owiec lub kóz, które zostały wysłane na terytorium Polski. Z danych przesłanych przez ww. kraje wynika, iż od 1 czerwca 2011r. do Polski nie wjechała żadna przesyłka ze zwierzętami pochodzącymi z ognisk choroby.

W chwili obecnej, w Państwowym Instytucie Weterynarii – Państwowym Instytucie Badawczym w Puławach jest gotowy do ewentualnego prowadzenia badań w kierunku wykrycia wirusa.

Jednocześnie informuję, iż na terytorium Polski nie potwierdzono wystąpienia zakażenia wirusem Schmallerberg.

Ponadto, Federacja Lekarzy Weterynarii Europy (Federation of Veterinarians of Europe) wystosowała apel do lekarzy weterynarii o wzmożoną czujność w zakresie możliwości pojawienia zakażeń wirusem Schmallerberg oraz przekazała informację dotyczącą choroby.

W załączeniu przekazuję robocze tłumaczenie prezentacji Głównych Lekarzy Weterynarii Holandii, Niemiec oraz Belgii jakie zostały zaprezentowane 25 stycznia br. w Brukseli na grupie roboczej Głównych Lekarzy Weterynarii.

GEÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Janusz Związek

